Протокол № 2

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности государственных организаций,

осуществляющих  образовательную деятельность

город Владимир                                                                        27 ноября 2015 года

Время начала заседания: 15.30

Время окончания заседания: 16.30

Присутствовали:

Председатель Общественного совета,

председатель областной профсоюзной

организации работников народного

образования и науки РФ                                                                   Л.В. Кирячкова

Члены Общественного совета:

Председатель комиссии по вопросам

социальной политики Общественной

палаты Владимирской области                                                        В.Д. Бородина

Председатель Владимирской городской

общественной организации пенсионеров -

учителей и дошкольных работников «Учитель»                            В.М. Маштакова

Председатель Ковровской городской

организации профессионального союза

работников народного образования и науки

Российской Федерации                                                                       О.В. Сидорова

Исполнительный директор Ассоциации

работодателей и товаропроизводителей

Владимирской области                                                                       А.Т. Шингарев

Секретарь Общественного совета:

заместитель директора государственного

бюджетного учреждения Владимирской

области «Региональный информационно-

аналитический центр оценки качества образования»                      Т.А. Струнова

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Представление результатов независимой оценки качества образовательной

деятельности государственных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, государственным бюджетным учреждением Владимирской области

«Региональный информационно-аналитический центр оценки качества образования»

(организацией-оператором).

Слушали:

- Сребродольскую Л.В., заведующую отделом оценки качества профессионального

образования государственного бюджетного учреждения Владимирской области

«Региональный информационно-аналитический центр оценки качества

образования»;

- Силькунову В.А., главного специалиста отдела оценки качества общего

образования государственного бюджетного учреждения Владимирской области

«Региональный информационно-аналитический центр оценки качества

образования».

Предложения:

-  принять к сведению информацию организации-оператора;

- утвердить результаты независимой оценки качества образовательной

деятельности образовательных организаций;

- опубликовать рейтинги образовательных организаций по результаты

независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных

организаций на официальных сайтах департамента образования администрации

Владимирской области и государственного бюджетного учреждения Владимирской

области «Региональный информационно-аналитический центр оценки качества

образования».

Голосовали:

«за» - 5

«против»  - 0

Решили:

- утвердить результаты независимой оценки качества образовательной

деятельности образовательных организаций (приложение 1; 2);

- опубликовать рейтинги образовательных организаций по результаты

независимой оценки качества образовательной деятельности образовательных

организаций на официальных сайтах департамента образования администрации

Владимирской области и государственного бюджетного учреждения Владимирской

области «Региональный информационно-аналитический центр оценки качества

образования».

Председатель Общественного совета                                       Л.В. Кирячкова

Секретарь Общественного совета                                              Т.А. Струнова

Приложение 1

к протоколу №2

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности государственных организаций,

осуществляющих  образовательную деятельность

от 27 ноября 2015 года

Рейтинг профессиональных образовательных организаций

 Наименование профессиональной

образовательной организации

Рейтинг профессиональных

образовательных организаций по

результатам НОКО

В баллах  В %

 Максимальное значение 166 100 %

1 ГБПОУ ВО «Муромцевский

лесотехнический техникум»
146,34 88,16%

2 ГАПОУ ВО «Вязниковский технико-

экономический колледж»
144,92 87,31%

3 ГБПОУ ВО «Владимирский базовый

медицинский колледж»
137,70 82,96%

4 ГБПОУ ВО «Ковровский

медицинский колледж»
136,10 81,99%

5 ГБПОУ ВО «Владимирский

авиамеханический колледж»
133,01 80,13%

6 ГБПОУ ВО «Владимирский

политехнический  колледж»
132,10 79,58%

7 ГБПОУ ВО «Владимирский

технологический   колледж»
127,98 77,10%

8 ГБОУ СПО  ВО «Владимирский

областной колледж культуры и

искусства»

126,60 76,27%

9 ГБПОУ ВО «Владимирский

педагогический колледж»
125,43 75,56%

10 ГБПОУ ВО «Владимирский химико-

механический  колледж»
125,13 75,38%

11 ГБПОУ ВО «Муромский

медицинский колледж»
124,49 75,00%

12 ГБПОУ ВО «Владимирский аграрный

колледж»
121,18 73,00%

 Среднее значение по ПОО 115,59 69,64%

13 ГБПОУ ВО «Владимирский

строительный   колледж»
114,71 69,11%

14 ГБОУ СПО ВО «Владимирский

областной музыкальный колледж»
113,17 68,18%

15 ГБПОУ ВО «Владимирский

индустриальный   колледж»
111,18 66,98%

16 ГБПОУ ВО «Александровский

медицинский колледж»
104,49 62,95%

17 ГБПОУ ВО «Балакиревский

гуманитарно-правовой колледж»
85,34 51,41%

Приложение 2

к протоколу №2

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества

образовательной деятельности государственных организаций,

осуществляющих  образовательную деятельность

от 27 ноября 2015 года

Рейтинг образовательных организаций дополнительного образования

Образовательная организация

дополнительного образования

Рейтинг образовательных

организаций

дополнительного

образования по результатам

НОКО

в баллах в %

Масимальное количество баллов 166 100,0%

ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР по тяжелой

атлетике»
112,69 67,9%

ГБОУ ДО ВО «ДЮСШ по конному

спорту»
111,76 67,3%

ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР по

футболу»
99,91 60,2%

ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР по

спортивной борьбе»
98,67 59,4%

ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР по самбо» 98,64 59,4%

Среднее значение по ООДО 94,94 57,2%

ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР по

спортивному ориентированию»
94,39 56,9%

 ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР по боксу» 89,03 53,6%

 ГБОУ ДО ВО «СДЮСАШОР» 61,41 37,0%